令和 7 年 11 月吉日

第 41 回大分 NST 研究会演題募集のお願い

拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、第 41 回大分 NST 研究会は井野辺病院が担当世話人と致しまして、会場を一

般社団法人 大分県労働福祉会館 ソレイユにて開催致します。
 特別講演には「浜松市リハビリテーション病院 特別顧問 藤島 一郎 先生」に

ご講演いただく予定となっております。
一般演題は各施設から症例発表や NST に関する発表を予定しております。
つきましては、各施設より NST 介入により上手く行った症例、行かなかった症例、

反省すべき症例、NST の取り組みなど発表して頂き、皆様と情報を共有して今後の

活動の参考になるような研究会にしたいと考えております。
なお、12 月下旬には案内状を作成して各施設にお配りしたいと考えておりますの

で、12 月 12 日（金）までに演題名と発表者のお名前をお願い致します。
 日本栄養治療学会専門療法士認定のクレジット獲得のため 400～600 字の事前抄録

が必要です。事前抄録については 1 月 16 日(金)（必着）にてお願い致します。
演題登録と抄録の提出は、大分 NST 研究会ホームページ（https://oita-nst.com/）か

ら行ってください。（下記 QR コード①）
発表は６分、質疑応答は４分を予定しております。スライドの提出は２月６日（金）

までに「下記 E-mail アドレス」までご提出ください。（下記 QR コード②）
 ご多忙中とは存じますが、宜しくお願い申し上げます。

敬具

     第 41 回大分 NST 研究会
担当世話人：井野辺病院 神経内科 佐々木 雄基

記

第 41 回大分 NST 研究会
テーマ：嚥下
日 時：令和 8 年 2 月 21 日(土) 14：30 開始
場 所：一般社団法人 大分県労働福祉会館  ソレイユ

連絡先：〒870-0048  大分県大分市大字中尾字平 255 番地
          医療法人畏敬会 井野辺病院 神経内科 佐々木
          TEL：097-586-5522（代表） FAX：097-586-5656（代表）
          E-mail：nst-inobe@inobe.or.jp

① 大分 NST 研究会 HP            ②スライド提出先メールアドレス